DECRETO N° 2772
POSADAS, 30 de Diciembre de 2.021.-
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE de legítimo abono la suma total de PESOS SESENTA Y SEIS MIL CUATROCIEN-
TOS CUARENTA CON 00/100 ($ 66.440,00.-), correspondiendo abonar a favor del C.P.I - LORETO la suma de 
PESOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS CON 00/100 ($ 17.200,00.-); U.P.II - OBERÁ la suma de PESOS VEIN-
TISÉIS MIL DOSCIENTOS CON 00/100 ($ 26.200,00.-); C.P.III - ELDORADO la suma de PESOS DIECISÉIS MIL 
OCHOCIENTOS CON 00/100 ($ 16.800,00.-); U.P.IV. - I.C.M.V. la suma de PESOS UN MIL DOSCIENTOS CON 
00/100 ($ 1.200,00.-); U.P.V - I.C.M. la suma de PESOS OCHOCIENTOS CUARENTA CON 00/100 ($ 840,00.-); 
U.P.VI - I.E.P.P. la suma de PESOS DOS MIL CUATROCIENTOS CON 00/100 ($ 2.400,00.-) y U.P.VII - PUERTO 
RICO la suma de PESOS UN MIL OCHOCIENTOS CON 00/100 ($ 1.800,00.-), Unidades dependientes del Servicio 
Penitenciario Provincial, en concepto de pago de PECULIOS por trabajos de mantenimiento y limpieza realizados por 
Internos durante el mes de AGOSTO del Año 2.021, encuadrándose el procedimiento en lo establecido en el artículo

[...]

ARTÍCULO 2°.- POR las Dependencias Patrimoniales respectivas se procederá a labrar el Acta de Estilo, comunicán-
dose oportunamente a la Dirección de Bienes Fiscales de la Contaduría General de la Provincia.-

DECRETO N° 12
POSADAS, 10 de Enero de 2.022.-
ARTÍCULO 1°.- ANTICÍPASE la suma de $ 720.000.000.- (PESOS: SETECIENTOS VEINTE MILLONES) de los 
fondos sin afectación especial de la Tesorería General, con destino a abonar el “FONDO NACIONAL de INCENTIVO 
DOCENTE - Ley 25053 y la Compensación dispuesta por el artículo 9° de la Ley N° 26075, del Presupuesto vigente 
del Consejo General de Educación, en lo referente a los aportes del Ministerio de Educación Ciencia y Tecnología de

[...]

N° 3-00l-0000000023-9 de Tesorería General de la Provincia del Banco Macro de la Ciudad de Posadas.-

DECRETO N° 27
POSADAS, 18 de Enero de 2.022.-
ARTÍCULO 1°.- ANTICÍPASE transitoriamente de los Fondos Sin Afectación Especial de la Tesorería General de la 
Provincia, con cargo de reintegro, la suma de $ 420.000.000 (PESOS CUATROCIENTOS VEINTE MILLONES) con 
destino a la CUENTA ESPECIAL 04 - DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD - Proyecto de Obra “REPAV. RP. 
19-TR. WANDA-KM. 25,60”, correspondiente al Presupuesto vigente de la Dirección Provincial de Vialidad, que será 
utilizado para el pago total de los Certificados emitidos, pendientes de pago y futuros, mientras persista la situación

[...]

0-01-Remanente Res. M.I.OP y Viv. 88/21 del Presupuesto vigente.-

DECRETO N° 65
POSADAS, 25 de Enero de 2.022.-
ARTÍCULO 1°.- AUTORÍZASE a la Dirección del Servicio Administrativo de Gobernación y Fiscalía de Estado, a la 
liquidación y pago de la suma de $ 17.000.000,00 (PESOS DIECISIETE MILLONES) en concepto de pago a 1.700 
(mil setecientos) trabajadores del sector agrario y agroindustrial en situación de inactividad durante el receso estacional 
en el Territorio de la Provincia de Misiones, a razón de $ 10.000,00 (PESOS DIEZ MIL) por beneficiario, para el tercer 
desembolso, debiendo transferir el respectivo desembolso a la Cuenta Corriente abierta a tal efecto en el Banco Macro